

Økonomi- og Indenrigsministeriet

International økonomi

Dato: 21.02.12

Referat fra Rådsmødet (ECOFIN) den 21. februar 2012

Dagsordenpunkt 1: Kommissionens forslag til retsakter vedr. styrket eurosamarbejde ("two-pack")

Det danske formandskab opnåede politisk enighed i Rådet vedr. Kommissionens forslag til to forordninger (den såkaldte "two-pack"), der omsætter eurolandenes beslutninger om en styrkelse af deres forpligtelser vedr. budgetdisciplin til EU-lovgivning: dels et forslag til en forordning vedr. budgetplaner og dels et forslag til en forordning vedr. styrket overvågning af eurolande, der har finansieringsvanskeligheder og evt. er omfattet af låneprogrammer. På denne baggrund kan forhandlingerne med Europa-Parlamentet påbegyndes.

Dagsordenpunkt 4: Europæisk semester: Proceduren for makroøkonomiske ubalancer – scoreboard-rapport

Kommissionen fremlage sin første rapport vedr. proceduren for makroøkonomiske ubalancer, den såkaldte scoreboard-rapport. Rapporten giver en vurdering af udvalgte økonomiske indikatorer, og identificerer på den baggrund lande, som vurderes at have opbygget eller at være i fare for at opbygge makroøkonomiske ubalancer. Rapporten ventes drøftet på ECOFIN den 13. marts og danner grundlag for dybdegående analyser af de identificerede lande med henblik på eventuelle anbefalinger eller henstillinger senere.

Dagsordenpunkt 5: Forberedelse af Det Europæiske Råd den 1.-2. marts 2012

ECOFIN vedtog rådskonklusioner med overordnede makroøkonomiske og finanspolitiske anbefalinger til medlemslandene. Rådskonklusionerne fra ECOFIN og Kommissionens Årlige Vækstundersøgelse er grundlaget for Det Europæiske Råds (DER) anbefalinger, der er vedtaget på DER mødet 1.-2. marts 2012. ECOFIN vedtog også rådskonklusioner om de deltagende landes forpligtelser under Konkurrenceevnepagten.

Dagsordenpunkt 6: Forberedelse af G20-møde for finansministre og centralbankchefer den 25.-26. februar 2012

ECOFIN vedtog fælles EU-holdning (Terms of Reference) til G20-mødet for finansministre og centralbankchefer i Mexico City den 25.-26. februar 2012. EU repræsenteres i 1. halvår 2012 af det danske EU-formandskab og Kommissionen på G20-møderne for finansministre og centralbankchefer.

Dagsordenpunkt 7: Revisionsrettens årsberetning om gennemførelsen af budgettet for regnskabsåret 2010

ECOFIN vedtog rådskonklusioner vedr. decharge til Kommissionen for gennemførelsen af budgettet for 2010.

Dagsordenpunkt 8: Budget guidelines for 2013

ECOFIN vedtog rådskonklusioner om Rådets prioriteter for næste års budget.